ASSOPLAST ALBANIA
NUIS: L71626028Q

Themeluar me 26/04/2017

Pasqyrat Financiare
per periudhen nga 26.04.2017 deri me 31.12.201.7



Bilanci Kontabel
pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(vierat ne Lek)

Aktivet

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare dhe te tjera ekuivalente
Llogari te arketueshme

Te arketueshme tatimore

Llogari te tjera te arketueshme

Inventar

Total i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale, neto
Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve
Detyrimet dhe kapitali

Detyrimet afatshkurtra

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

Detyrime te tjera afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Kapitali
Kapitali aksioner

Fitimet (humbjet) e akumuluara
Fitimi (humbja) e vitit

Totali i kapitalit

Totali i detyrimeve dhe kapitalit (1,11,11t)

I -

o

31 dhjetor 2017

250,002
18,672,326
91,508

4,519,973

31 dhjetar 2016

23,533,809

71,254

71,254

23,605,063

18,727,510

930,514
4,447,480

19,105,504

19,105,504

4,499,659

4,499,559

23,605,063




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(hazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyrés)
(vlerat ne Lok)

Viti i mbyllur me 31 - Viti i mbylur me 31
dhijetor 2017 dhietor 2016

Shitjet neto 8 24,071,605

Té ardhura & tjera nga veprimtarité e shirytézimit -

Te ardhurat totale 24,071,605

Materialet e konsumuara (17,280,689) -

Kosto e punés 9 (53,875) -

Amortizimet 4 (10,179)

Shpenzime té tjera 10 (1,251,127) -

Totali i shpenzimeve (18,695,870) -

(Humbja)/Fitimi nga veprimtaria kryesore 5,475,735 -

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (32,358)

Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare -

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (32,358) -
(Humbja)/Fitimi para tatimit 5,443,377 .
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (@5%) 11 943,818 -
(Humbja)/Fitimi neto e vitit financiar 4,499,559 .
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Pasqyra e flukseve té parasé
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(vlerat ne Lek)

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi pas tatimit (humbja)

Rregullime pér:

Amortizim dhe zhvleresim

Shpenzimet e tatim fitimit

Té ardhura nga interesat

Fitimi operativ para ndryshimeve ne kapitalin punues
Riitje/zvogélim ne tepricen e kérkesave té arkétueshme
Rritje/zvogélim né tepricén e detyrimeve per t'u paguar
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Tatim fitimi | paguar '
Interesa té arketuar

Fluksi neto monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité e investimit
Blerja e akliveve afatgjata materiale dhe jomateriale
Té ardhura nga shilja e pajisjeve

Dividendét e arkétuar

Interesa té arkétuar

Fluksi neto monetar nga veprimtarité e investimit

Fluksi monetar nga veprimtarité e financimit
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

Hyrje nga huaté

Pagesat e huave

Dividendét e paguar

Fluksi neto monetar nga veprimtarité e financimit

Rritjal(zvogélimi) neto i mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés

Viti i mbylur mé
31 Dhjetor 2017

4,489,559

10,179
943,818

5,453,556
(23,283,807)
18,141,686
311,435
20,000

331435

(81,433)

(81433

260,002

250,002

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2016




SHENIMET SHPJEGUESE

ASSOPLAST ALBANIA
NUIS L71626028Q

Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2017
A. Te pergjithshme

(a) Aktiviteti

Veprimtari prodhimit, ndertimit, mirembajtjen, riparimin, tregtimin, dhenien me qgera dhe cdo veprimtari tjeter a
aplikueshme produkteve zejtare dhe strukturave ne rezine, ne materiale plastike dhe materiale le ngjashme
perfshire remorkio izotermike.

(b) Standartet e kontabilitetit

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne pérputhje me Standartet Kombétare té Konlabilitetit (S KK). Pasqyrat
Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar (n.q.s ka),
instrumentat financiaré me vleré té drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aklivet financiare (& vlefshme pér
shitje, t& cilat maten me vleré & drejté.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

(d) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve :
Paragitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon & manaxhimi & béjé vlerésime, gjykime e
supozime & ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vierén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vierésime. Vlerésimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vierésimeve kontabél njihen né periudhén kur ndodh rishikimi
dhe né cdo periudhé té ardhme qé preket,

(e) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané perkthyer me kursin e kembimit te datés sé transaksionit. Aktivet
monetare né monedha te huaja jané perkthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylijes sé bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasojé e pérkthimit t& monedhave te huaj né Leke jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj vlerésuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik té
monedhés sé& huaj né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhe te huaj te

vierésuara me vlerén e drejté jané pérkthyer né LEK me kursin e monedhés sé huaj né dalén e pércaktimit té
vlerés sé drejté.

(f) Aktivet afatgjate materiale (AMN)

Toka, ndértesa, makinerité e pajisjet maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe cdo humbje té
akumuluar nga zhvlerésimi. Kosto pérfshin shpenzimet gé lidhen direkt me blejrene aktivit. Kur pjesé
pérbérése t& aklivit kang jeté té dobishme & ndryshme, ato mbahen si zéra t& vecanté (& akliveve afatgjata
materiale. Zhvlerésimi llogaritet mbi vierén e zhvlerésueshme qé éshté kosto e aklivit, ose ndonjé viers et
né vend té kostos, minus vlerén e mbetur. Zhvlerésimi paragitet né pasqyren e té ardhurave e shpenzimeve
duke pérdorur metodén Metoden e Vieres se mbetur sipas normave te meposhtme:

Ndertesa 5% (mbi vieren e mbetur)

Makineri paisje 20% (mbi vleren e mbetur)

Mijete transporii 20% (mbi vieren e mbetur)

Paisje kompjuterike 25% (mbi vleren e mbetur)

Paisje zyre dhe te tjera 20% (mbi vleren e mbetur) e ',»W/
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{g) Inventari
Inventari perfageson vleren e materialeve te vieresuara me me te vaglen midis kostos se blerjes dhe vieres
neto te realizueshme sipas metodes se kostos mesatare te ponderuar e cila rakordon me inventaret fizike te

kryera ne fund te vitit. Perfshihen edhe parapagaimet e bera nga shogeria per furnizime te periudhave te
ardheshme,

(h) Provizionet pér rrezige

Provizionet per rrezige pranohen kur kompania ka nje detyrim aktual (ligjor apo t& pranuar térthorazi), si
rezultat i ndodhive né t& kaluaren dhe ka gjasa qe permbushja e ketyre detyrimeve kerkon sakrifikimin e
burimeve ne pronesi te kompanise te cilat do te sillnin perfitime ekonamike ne te ardhmen, dhe kompania ka
mundesi té percakioje besueshem vleren e kelyre rrezigeve.

(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare A

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimet nga
diferencat e kembimit. Interesat njihen ashtu si¢ perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbjet nga diferencat e kembimit. Fitimet
dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen né baza neto.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur dhe aprovuar per perdorim nga:

-

Miratoi:
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SHENIMET SHPJEGUESE

B. Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1. AKTIVET AFATSHKURTERA

Shogeria ka llogari bankare ne Leke dhe ne monedhe te huaj. Gjendja e mjeteve monetare pe arke dhe banke
ne fund te vitit ushirimor perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Liogari rrjedhese 250,002 -
- ne Leke (69,434)

- he monedhe te huaj 319,436 -
Arka " 5
-ne Leke 4 .
TOTAL 250,002 -

2. Llogari te arketueshme
Llogarite e arketueshme me 31.12.2017 dhe 31.12.2016 perbehen si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Llogari te arketueshme 18,672,326 -

TOTAL 18,672,326 .

3. Llogari te tjera te arketueshme

Llagarite e fjera te arketueshme perbehen nga te drejla te ljera per tu arketuar nga te {jate si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Gjendja e arkelueshme (TVSH) 91,508 -

TOTAL 37,436,160 .

4. Aktive afatgjata materiale

Aklivet afalgjata materiale perbehen si me poshte:

Makineri Pajlsje
Toka Ndertime pajisje Zyre 8T Te tjera Totali

Kosto

Gjendje me 01.01.2016 - - - . - -
Shtesa -
Pakesime -
Gjendje me 31.12.2016 - - - - - -
Shtesa 81,433 81,433
Pakesime -
Gjendje me 31.12,2017 - - - 81,433 - 81,433




£
i

Amortizimi | akumuluar

Gjendje me 01.01.2016 =
Amortizimi i vitit

Pakesime

Gjendje me 31.12.2016

10,179

Amortizimi i vitit 10,179

Pakesime

Gjendje me 31.12.2017 - 10,179 . 10,179
Vlera e mbetur neto

Gjendja me 31,12.2016 - - - -
Gjendja me 31,12.2017 - 71,254 - 71,254

5. Llogari te pagueshme
Llogarite e pagueshme paraqiten si me poshte:

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Te pagueshme ndaj furnitoreve

13,727,510

TOTAL

13,727,510

6. Detyrime tatimore
Detyrimet latimore perbehen nga:

31 Dhjotor 2017

31 Dhjetor 20116

Sigurime shoqerore dhe shendetesore 6,696
Tatimi mbi fitimin 923,818
TOTAL 930,514 -

7. Detyrime te tjera afatshkurtra

Detyrimet e fjera afatshkurtra perbehen nga:

31 Dhjetor 2017

s

31 Dhjetor 2016

Huadhenia nga mema ( pale t elidhura) 4,404,520 -
Debitore/ kreditore te ljere 42,960
TOTAL 4,447,480 -

8. Te ardhurat
Te ardhurat nga veprimataria kryesore

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Te ardhura nga shitja

24,071,605

TOTAL

24,071,605




9. Kosto e punes
Kaosto e punes perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2018

Sigurimet shoqerire dhe shendelesore 653,875

TOTAL 53,875

10. Shpenzime te tjera

Bhpenzimet e fiera perbehen si me poshte;

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Shpenzime postare dhe tel 5,644 B
Shpeznime konsulence dhe fiskale 86,502

Shpenzime ligjore 374,003 E
Sherbime doganore 339,151 -
Nentrajtime, sherbime te ndryshme 132,371 -
Shpenzime te ljera 314,456

TOTAL 1,251,127 -

11. Shpenzimi i Tatim Fitimit

Tatim Fitimi Tatim Fitimi 31 Dhjetor 2017 31 Dhjotor 2016
Fitimi neto per vitin e ushtrimit ~162779 6,206,156 5,443,377 -
Shpenzime le pazbritshme 163,861 85,962 249,823
Fitimi | tatueshem per vitin 0 6,292 118 6,202,118 T
Shpenzimi | tatim fitimit 15% 943,818 943,818 -

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates
se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes
raportuese dhe Korigjime nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
TASSO Eaveonia SR
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

< Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11112017 Shtesa Pakesime 12’({3“2{]}17
1 |Toka 0
2 [Ndertime 0
3 __|Makineri Pajisje 0 0 0
4 _|Mobilje Pajisje Zyre 0 0
5 |Pajisje informatike 81,433 81,433
6 |[Tetjera i 0
TOTALIL 0 81,433 0 81,433
Amortizimi A.A.Materiale 2017
y Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112017 Shtesa Pakesime 12‘,31!2(’”7
1 |Toka 0
2 |Ndertime E 0
3 |Makineri Pajisje 0
4 |Mobilje Pajisje Zyre 0
5 |Pajisje informatike 0 10,179 10,179
6 |Tefjera 0
TOTALI 0 10,179 0 10,179
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
: Gjendje " Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1}%2017 Shtesa Pakesime 12!{,_“;2017
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri Pajisje 0 0 0 0
4 _|Mobilje Pajisje Zyre 0 0 0 0
5 |Pajisje informatike 0 81,433 10,179 71,254
6 |(Tetjera 0 0 0 0
TOTALI 0 81,433 10,179 71,254
Administratori
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INVENTARI ANALITIK
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Per Drejtimin e Shogerise A
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Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit

2017

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

Data Blerjes Marka
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Par Drejtimin e Shoqerise
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